

22/7042 - Hørings svar fra Telemark Senterparti på Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 22/7042

Høring: Høring - Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling

Levert: 02/16/2023 09:49:06

Svar type:

Gruppering av høringsinstanser: Politisk parti

Avsender: Telemark Senterparti

Kontaktperson: Even Skårberg Aarnes

Kontakt e-post: esaa@sp.no

To fylker må bety to statsforvaltere.

Det er nå under et år til Vestfold og Telemark igjen blir egne fylker. Grunnlaget for delingen ble lagt i Fylkestingets vedtak i februar 2022, hvor det ble vedtatt å søke Kommunal- og Distriktsdepartementet om deling av nåværende Vestfold og Telemark fylke. Søknaden er senere innvilget av Stortinget. En del av vedtaket i Vestfold og Telemark fylkesting var at en tilsvarende deling skulle gjøres av statsforvalterembede for Vestfold og Telemark.

Grunnlaget for fylkesdelingene er et ønske om kort avstand mellom befolkningen i norske fylker og de besluttede organer. Flertallet i Fylkestinget i Vestfold og Telemark la avgjørende vekt på dette da vedtak om å søke deling ble gjort.

Statsforvalterembedet har en viktig rolle i norsk forvaltning. Det gjelder spesielt ovenfor kommunene. Statsforvalteren skal sørge for at nasjonal politikk blir gjennomført, men skal og sørge for at de reelle utfordringene i hele landet blir meldt tilbake til ulike departementer og deres direktorater. Slik sett er statsforvalteren både en viktig gjennomfører og en premissleverandør for utformingen av nasjonal politikk. Det å ha et statsforvalterembede som er tett på hverdagen i fylkene våre er derfor svært viktig. Det betyr kortere avstand og mulighet for tettere involvering.

Når Vestfold og Telemark nå etableres som egne fylker må derfor Regjeringen følge opp dette med en deling av statsforvalterembedet for Vestfold og Telemark. Fylkesgrenser er en riktig og naturlig geografisk innramming av statens fremste regionale representant.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.